
160 broj 20 − 21. 12. 2010.

ustanove, fi zičke osobe koje ima teško bolesnog člana obi-
telji i tijela javne vlasti.

O opravdanosti zahtjeva odlučuje gradonačelnik Grada 
Zagreba.

Pravnim i fi zičkim osobama iz stavka 1. ovog članka može 
istodobno biti izdano najviše 400 povlaštenih karata.

Članak 12.b
Za povlaštenu kartu uplaćuje se naknada na račun orga-

nizatora parkiranja ili se istodobno kupuje i preuzima na 
blagajni organizatora parkiranja.

Ako korisnik povlaštene karte za vrijeme njenog važenja 
promijeni vozilo za koje je karta izdana, organizator par-
kiranja zamijenit će povlaštenu kartu, na zahtjev korisni-
ka, novom povlaštenom kartom. Nova povlaštena karta 
vrijedi do isteka roka na koji je izdana zamijenjena karta.

Ako korisnik parkirališta koristi povlaštenu kartu suprot-
no odredbama ove odluke, smatra se da nema povlašte-
nu kartu.«

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/10-01/344
URBROJ: 251-01-04-10-7
Zagreb, 20. prosinca 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09 i 153/09) i članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 – pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 
10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 
20. prosinca 2010., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik 

Grada Zagreba 10/10) iza članka 6. dodaje se novi članak 
6.a koji glasi:

»Članak 6.a
Iz komunalnog doprinosa utvrđenog sukladno članku 6. 

ove odluke fi nancira se opremanje građevinskog zemljišta 
gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 
skladu s planskim dokumentima.

Ako se za određeno područje pojedinih zona utvrđe-
nih člankom 5. ove odluke donese provedbeni dokument 

prostornog uređenja kojim se mijenja stupanj planirane 
opremljenosti objektima i uređajima komunalne infra-
strukture, jedinična vrijednost komunalnog doprinosa na 
području obuhvata tog provedbenog dokumenta prostor-
nog uređenja utvrđuje se na način da se planski predvide 
troškovi opremanja građevinskog zemljišta objektima i ure-
đajima komunalne infrastrukture i razdijele na građevin-
sku bruto površinu građevine koja se može graditi na tom 
području, ali koja ne može biti viša od jedinične vrijedno-
sti komunalnog doprinosa utvrđene za I. zonu.«

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/10-01/357
URBROJ: 251-01-04-10-8
Zagreb, 20. prosinca 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 – pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 20. prosinca 
2010., donijela je

ODLUKU
o obavljanju osnivačkih prava nad Pučkim otvorenim 

učilištem Zagreb

Članak 1.
Ovom se odlukom uređuju prava i obveze Grada Zagre-

ba, osnivača Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb, Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 68, koji je postao jedinim osnivačem 
temeljem Zakona o izmjenama Zakona o pučkim otvore-
nim učilištima (Narodne novine 139/10), te se određuju ti-
jela Grada Zagreba koja će obavljati osnivačka prava nad 
tom ustanovom.

Članak 2.
Gradska skupština Grada Zagreba imenuje i razrješava 

članove upravnog vijeća Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb, 
odlučuje o promjeni naziva i sjedišta, statusnim promje-
nama, prestanku ustanove, daje suglasnost: na statut, pro-
mjenu djelatnosti, udruživanje u zajednice ustanova, akte 
o osnivanju druge pravne osobe, dugoročno zaduživanje i 
davanje jamstva za kreditno zaduživanje te stjecanje, opte-
rećivanje ili otuđivanje nekretnina pojedinačna vrijednost 
kojih prelazi 1.000.000,00 kuna.

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost na odluke 

upravnog vijeća Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb koje se 



broj 20 − 21. 12. 2010. 161

odnose na: stjecanje, opterećivanje ili otuđivanje nekretnina 
pojedinačna vrijednost kojih ne prelazi 1.000.000,00 kuna, 
stjecanje, opterećivanje ili otuđivanje pokretne imovine po-
jedinačna vrijednost koje prelazi 70.000,00 kuna, izdavanje 
mjenica i drugih sredstva osiguranja plaćanja vrijednost ko-
jih prelazi 70.000,00 kuna, te određivanje načina raspola-
ganja dobiti i o pokriću gubitaka ustanove.

Članak 4.
Upravno vijeće Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb ima 

pet članova od kojih četiri imenuje Gradska skupština Gra-
da Zagreba, a jedan je predstavnik radnika Pučkoga otvo-
renog učilišta Zagreb.

Članak 5.
Statutom Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb utvrdit će 

se ustrojstvo, upravljanje i drugi odnosi između osniva-
ča i ustanove.

Članak 6.
Upravno vijeće Pučkoga otvorenog učilišta Zagreb na-

stavit će s radom do imenovanja novog upravnog vijeća 
sukladno ovoj odluci i novom statutu Pučkoga otvorenog 
učilišta Zagreb.

Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/10-01/371
URBROJ: 251-01-04-10-2
Zagreb, 20. prosinca 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama (Na-

rodne novine 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 38. točke 
35. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 19/99, 19/01, 20/01 – pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 
18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Gradska skupština Gra-
da Zagreba, na 20. sjednici, 20. prosinca 2010., donijela je

ODLUKU
o promjeni sjedišta Muzeja suvremene umjetnosti

Članak 1.
Mijenja se sjedište Muzeja suvremene umjetnosti s dosa-

dašnje adrese u Zagrebu: Habdelićeva 2, na novu adresu u 
Zagrebu: Avenija Dubrovnik 17.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/10-01/331
URBROJ: 251-01-04-10-4
Zagreb, 20. prosinca 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 27. stavka 1. i članka 69. stavka 3. Za-

kona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99 
i 35/08) i članka 38. točke 19. i točke 35. Statuta Grada Za-
greba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
– pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. 
sjednici, 20. prosinca 2010., donijela je

ODLUKU
o pripajanju Učeničkog doma Selska Športskoj 

gimnaziji i promjeni sjedišta Športske gimnazije

Članak 1.
Učenički dom Selska, Zagreb, Selska cesta 119, javna je 

srednjoškolska ustanova nad kojom osnivačka prava ima 
Grad Zagreb na temelju Odluke Ministarstva prosvjete i 
športa KLASA: 602-03/02-01/105, URBROJ: 532-02-1 od 
1. veljače 2002.

Športska gimnazija, Zagreb, Horvaćanski zavoj 15, jav-
na je srednjoškolska ustanova nad kojom osnivačka prava 
ima Grad Zagreb na temelju Odluke Ministarstva obrazo-
vanja i športa KLASA: 602-01/01-01/273, URBROJ: 532/1-
01-01 od 5. studenoga 2001.

Članak 2.
Učenički dom Selska pripaja se Športskoj gimnaziji s da-

nom 1. siječnja 2011.
Učenički dom Selska prestaje pripajanjem Športskoj 

gimnaziji.
Športska gimnazija je pravni sljednik Učeničkog doma 

Selska.

Članak 3.
Mijenja se sjedište Športske gimnazije s dosadašnje adre-

se u Zagrebu: Horvaćanski zavoj 15, na novu adresu u Za-
grebu: Selska cesta 119.

Članak 4.
Športska gimnazija preuzet će obavljanje cjelokupne dje-

latnosti Učeničkog doma Selska (organiziranje odgojno-
obrazovnog rada, smještaja i prehrane, kulturne i druge 
aktivnosti učenika).

Učenički dom Selska obvezuje se izraditi popis imovine, 
obveza i potraživanja koja se prenose na Športsku gimna-
ziju, te izraditi fi nancijsko izvješće sa stanjem na dan koji 
prethodi danu nastanka statusne promjene.


